平成 20年 10月１日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長
 田中 邦裕

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役
川田 正貴

サンシャインデータセンター統合完了に関するお知らせ

この度、平成 20年 6月 27日に開示いたしましたとおり、サンシャインデータセンターの他データ

センターへの統合が平成 20年 9月 30日をもちまして完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．統合の背景

当社はサンシャインデータセンターを平成 13 年 8 月より運営しておりますが、当社の

運営する他のデータセンターに比べて規模が小さく運営効率が低下していることや、現在

の顧客ニーズに比べて電源容量が小さく利用率が低下していたことから、コスト削減とさ

らなる経営の効率化を目指すべく、このたび同データセンターの機能を東京地区の各デー

タセンターへの統合を決定いたしました。

２．サンシャインデータセンターの概要

所在地   ：東京都豊島区東池袋

総床面積   ：140 ㎡

総ラック数 ： 70 台

 当該統合により、当社のデータセンターは、本町、堂島（いずれも大阪市）、池袋、東新宿、

西新宿、代官山（いずれも東京都）の６データセンター体制となります。

３．今後の見通し

 当該統合による業績への影響は明らかになり次第公表致します。

なお、平成 20 年９月 17 日および平成 20 年９月 24 日開示いたしましたとおり、堂島デー

タセンターや代官山データセンターなど、比較的規模の大きなデータセンター拠点における

ラック増設を進めており、顧客ニーズに合わせた効率的なデータセンター運営を目指してま

いります。

本件に関するお問い合わせ先

さくらインターネット株式会社

企画部ＩＲ窓口：ＴＥＬ0120-654-835（フリーダイヤル）

※受付時間：9 時 30 分～18 時 30 分

※月曜～金曜（祝祭日を除く）